INDICAÇÃO Nº. 0118/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de fazer instalação de climatizadores ou exaustores
no Galpão do Agronegócio "José Lima de Oliveira".

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 06/05/2019     Despacho em 06/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de fazer

instalação de climatizadores ou exaustores no Galpão do Agronegócio "José Lima de

Oliveira".

JUSTIFICATIVA:

 Visto que o local é amplo e sempre abriga eventos, recebendo assim um

considerável número de pessoas, mas tem pouca ventilação e se torna bastante quente.

 Os climatizadores ou exaustores reduzirão a temperatura do ambiente, tornando-o

mais agradável à população que frequenta o local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de maio de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora